



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 31 de mayo de 2020

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		411,314,019.47
Caja y Bancos	70,323,763.79	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	8,520.00	
Inversiones Financieras (neto)	60,912,486.79	
Cartera de Préstamos (neto)	280,069,248.89	
Otros Activos		7,466,730.74
Bienes recibidos en pago (neto)	498,956.79	
Inversiones Accionarias	788,166.08	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	6,179,607.87	
Activo Fijo		5,104,888.32
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,104,888.32	
TOTAL ACTIVOS		423,885,638.53
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		354,853,058.08
Depósitos de clientes	306,608,413.76	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	1,656,695.49	
Préstamos de Otros Bancos	20,122,878.09	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	25,352,459.02	
Diversos	1,112,611.72	
Otros Pasivos		9,901,943.97
Cuentas por Pagar	9,139,505.49	
Retenciones	116,827.67	
Provisiones	528,868.37	
Diversos	116,742.44	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
	-	
TOTAL PASIVOS		364,755,002.05
Patrimonio		59,130,636.48
Capital social pagado	56,605,925.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	2,524,710.80	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		423,885,638.53

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Auditor Interno



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de mayo de 2020

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		11,607,897.60
Intereses de préstamos	9,058,878.71	
Comisiones por otorgamiento	3,570.15	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	295,228.86	
Intereses de inversiones	1,286,682.71	
Utilidad en venta de títulos valores	0.00	
Utilidad en venta de moneda extranjera	14,901.76	
Reportos y operaciones bursátiles	53,746.39	
Intereses sobre depósitos	578,294.62	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	316,594.40	
Costos de Operación		5,773,378.14
Intereses y otros costos de depósitos	4,132,695.22	
Intereses sobre préstamos	428,647.95	
Intereses sobre emisión de obligaciones	744,999.82	
Pérdida por venta de títulos valores	9,571.65	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	457,463.50	
Reservas de Saneamiento	806,895.59	806,895.59
UTILIDADES ANTES DE GASTO		5,027,623.87
Gastos de Operación		4,581,090.27
Funcionarios y Empleados	2,142,661.63	
Generales	1,769,131.62	
Depreciaciones y Amortizaciones	669,297.02	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		446,533.60
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	300,276.05	300,276.05
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		746,809.65
Impuesto Sobre La Renta		137,494.58
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		609,315.07
Contribución especial seguridad ciudadana		27,767.83
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		581,547.24

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Auditor Interno